23לעניינים המחלוקת נע מהתחום התכנוני הצר אל עבר המשפטי המינהלי, בית המשפט

24וממילא התייתרה טענתן של המשיבות לפיה העותרת , בעתירה קנה סמכות לדוןמינהליים

25( לחוק 1ב)א()12הייתה מחויבת לפנות בראש ובראשונה אל ועדת הערר בהתאם לסעיף

26(. וראו בהקשר את הדברים חוק התכנון והבניה –)להלן 1965-התכנון והבניה, תשכ"ה

27 (:23.8.2012)נבו 15קה , פסשפר נ' סקאל יניב 317/10שקבע בית המשפט העליון בעע"ם

28

29סיכומו של דבר, ומבלי להתעלם מהקשיים העיוניים והמעשיים "

30הכרוכים בהרחבת הזכות להגשת ערר, אני סבור כי טעמים של יעילות

31ומדיניות משפטית מטים את הכף לכיוון זה. דרך המלך לתקוף את

32החלטת הועדה המקומית או רשות הרישוי המקומית ליתן היתר בניה

11 8בניה הם בנוסף לסך מקומות החניה הנדרשים על פי התקן, והכול בהתאם לתקנה

12 לתוספת לתקנות החניה, שזו לשונה:

13

14 8.271-ו 8.110מקומות החניה הנגישים הנדרשים לפי פרטים "

15נות התכנון והבנייה )בקשה להיתר תנאיו בתוספת השנייה לתק

16על סך כל מקומות החניה הנדרשים נוסף, יהיו 1970-ואגרות(, התש"ל

17 א.ש.( -". )ההדגש הוסף בתוספת זו...

18

19לגישת הוועדה המקומית, התכלית שעומדת ביסוד תקנות החניה מבטאת עמדה על פיה

20מוגבלויות, אשר נזקקים לה. בבניה חדשה החניה הנגישה תועמד לשימושם של בעלי

21הצמדת מקום חניה נגיש ליחידת דיור בבית משותף תמנע מבעלי מוגבלויות לעשות שימוש

2יה הרגיל. קיימת חובה להקים ולהקצות חניות נגישות )אחת לפחות( שהן בנוסף לתקן החני

3 מספרן של החניות הנגישות הוא פועל יוצא של מספר החניות הרגילות.

4

5לצד הוראות חוק התכנון והבניה, תקנות הרישוי ותקנות החניה, ניצב חוק המקרקעין, .22

6(. חוק המקרקעין מסדיר את הכללים הקנייניים חוק המקרקעין –)להלן 1969-תשכ"ט

7דירות ורכוש משותף –שותף מורכב משני רכיבים שנוגעים ל"בית משותף". הבית המ

8לחוק המקרקעין 54(. סעיף (1997-)תשנ"ז 375 בעלות ושיתוף –דיני קניין יהושע ויסמן )

9לחוק המקרקעין קובע כי 52מסדיר את הבעלות הנפרדת בדירות שבבית המשותף. סעיף

10כל בעלי הדירות רכוש משותף יכול להיחשב לכל חלק מהבית המשותף המיועד לשמש את

11כל שטח שאינו בגדר דירה. –או את מרביתם. הגדרתו של רכוש משותף היא הגדרה שיורית

12בנוסף, עליו לקיים את "מבחן הייעוד".

13( קבעה במפורש כי לרשות הרישוי סמכות לקבוע תנאים באופן תקנות רישוי בנייה –)להלן

14 הבא:

15

16 –)ד( רשות הרישוי רשאית להוסיף בהיתר

17עבודה אשר נועדו להבטיח תנאים לקבלת אישור תחילת (1)

18שהבנייה והעבודות יבוצעו בהתאם להיתר ועל פי כל דין, לרבות

19לתקנות המקרקעין )ניהול 29או 27רישום הערה לפי תקנה

20 ;2011-ורישום(, התשע"ב

21תנאים למהלך ביצוע העבודה נושא ההיתר וכן הנחיות למכון (2)

22ש לו קשר עם הבקרה לבדיקתם, ובכלל זה הריסתו של בניין אשר י

23 העבודה המוצעת;

24תנאים למתן תעודת גמר אשר נועדו להבטיח שהבנייה (3)

25 והעבודות בוצעו בהתאם להיתר ועל פי כל דין.

26

27

28הוראות חוק התכנון והבניה, תקנות רישוי הבנייה וההלכה הפסוקה –סיכומם של דברים

1קובע את 1993-ד לחוק חניה לנכים, תשנ"ד4בתנועה חניה קרובה בתחום מגוריו. כך סעיף

2נגישה סמוך ככל הניתן למקום מגוריו של הלהקצות חניי חובתה של הרשות המקומית

3 הנכה:

4

5רשות מקומית תקצה לרכב מזכה אחד של נכה )א( ד.4"

6המתגורר בתחומה, הנושא תג נכה, מקום חניה אחד המתאים לצרכיו

7של הנכה, שמידותיו ייקבעו בהתחשב בתקן ישראלי, סמוך ככל

8מטרים 200שאינו עולה על האפשר למקום מגוריו של הנכה, ובמרחק

9כמשמעותו בחוק התקנים, –ממנו; לעניין זה, "תקן ישראלי"

10 ."1953-התשי"ג

11

12שנית, לצידה של חובה זה, כך שנינו, תוקנו תקנות הרישוי וקבעו הקצאה מסוימת של

13 8תקנה 2016חניות נגישות בתוך תחום שטח המגרש. כהסדר משלים לכך התווספה בשנת

14תקנית, -נה לתקנות החנייה וקבעה כי החנייה הנגישה תהווה הקצאה עללתוספת הראשו

15קרי: כזו שניתנת מעבר לתקן המחייב לבניית החניות הרגילות. יתר על כן, הקצאת החניה

16 הנגישה מהווה תוספת על תקנית קשיחה שאינה מתחשבת בקרבת המגרש למתע"ן.

17

18א הקצאת חניה נגישה לאדם בעל שלישית, תכלית הוראות התקנות אותן סקרתי לעיל הי

19מוגבלות בניידות. גישה זו זכתה להכרה מפורשת בתזכיר חוק המקרקעין )הצמדת חניות

20. כך, בתזכיר החוק הוסבר כי תקנות הרישוי קבעו את 2025-נגישות בבית משותף(, תשפ"ה

21ה החובה להקצות חניות נגישות בבית משותף חדש עבור אדם בעל מוגבלות. אם כן הצמדת

22של חניה נגישה לאחת מהדירות בבית המשותף תסכל את תכלית השימוש של החניה

23הנגישה. היא תהפוך את החניה הנגישה לחלק מהדירה הפרטית וממילא תשלול ממנה את

24שימוש בידי בעל מוגבלות שאינו נייד או שניידותו נפגעה באופן משמעותי )ראו –ייעודה

23ן דייר בעל מוגבלות אין מניעה לא נעלמה מעיני עמדת הנציבות שסברה כי במקרה בו אי .32

24 להקצות את החנייה לאחת הדירות בבית המשותף:

25

26 . כיצד מקצים חניות נגישות בחניה של בניין מגורים חדש?9"

27לפי תקנות התכנון והבניה )תקנות התכנון והבניה )בקשה להיתר,

28)להלן: התקנות(, תוספת שנייה, חלק 1970-תנאיו ואגרות(, התש"ל

29': בניין מגורים חדש(, ישנה חובה שבכל "בניין מגורים פרק ב 1ח'

30חדש" כהגדרתו בתקנות, יוקצה מספר מסוים של חניות נגישות )ראו

31לתוספת השנייה(. על חניות אלה יחולו מספר כללים 8.272פרט

32שיאפשרו לאדם עם מוגבלות הזקוק לכך, להשתמש בחנייה בנוחות

33 לתקנות.